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Inteligentny, zrównoważony rozwój zwiększający spójność społeczną i terytorialną przy wykorzystaniu

potencjału mazowieckiego rynku pracy to cel główny wskazany w projekcie Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Jego realizacja ma nastąpić poprzez działania podporządkowane trzem celom strategicznym

skorelowanym z trzema podstawowymi wyzwaniami Strategii Europa 2020. Cele te to:

· Rozwój konkurencyjnej gospodarki regionu opartej na innowacyjności, przedsiębiorczości, chłonnym

rynku pracy i zrównoważonych zasobach. Wsparcie dla innowacyjnej przedsiębiorczości regionu opartej

na wiedzy i efektywnym wykorzystaniu zasobów prowadzące do zwiększenia chłonności regionalnego

rynku pracy. Wzrost działalności badawczej i rozwojowej w przedsiębiorczości w celu podniesienia

konkurencyjności regionu w skali kraju i Europy.

· Przeciwdziałanie dysproporcjom regionalnym prowadzące do zwiększenie chłonności regionalnego

rynku pracy poprzez wyrównywanie dostępu do zatrudnienia, włączenie społeczne i edukację.

Zwiększenie chłonności regionalnego rynku pracy, wyrównywanie dostępu do zatrudnienia, włączenie

społeczne i edukacja w regionie opierają się na wsparciu grup defaworyzowanych, a także na

ukierunkowaniu zatrudnienia na włączenie społeczne. Ponadto, znaczącą rolę odgrywają działania

służące dostosowaniu edukacji do potrzeb rynku pracy. Powyższe przedsięwzięcia wpłyną na wzrost

wykorzystania potencjału kapitału ludzkiego Mazowsza, a tym samym zwiększenie spójności i

konkurencyjności regionu.

· Wsparcie działań wzmacniających zrównoważony rozwój środowiska na Mazowszu. Rozwój

gospodarczy nie może dokonywać się kosztem środowiska naturalnego, dlatego istotnym celem rozwoju

Mazowsza jest wsparcie wzrostu efektywności energetycznej, większe wykorzystanie źródeł

odnawialnych, co przyczyni się do zmniejszania emisji CO2 i realizacji zobowiązań wynikających z

pakietu klimatyczno-energetycznego. W RPO WM 2014-2020 nacisk na emisyjność nie jest tak duży jak

na rozwój przedsiębiorczości i spójność gdyż cel ten Mazowsze w znacznym stopniu osiągnie poprzez

zaangażowanie Fundusz Spójności.

Całkowita alokacja na RPO Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 wynosi 2.087,9 mln EUR,

w tym 1.544,7 mln EUR z EFRR i 543,2 mln EUR.
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